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LWOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty*
We Lwowie Dez dorę

czenia do domu . . mies. zł. 2  —, kwarr. 6"—
z dostawą do domu . mies. zł.2'40, kwart. 7 '—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mies. zł.2'40, kwart. T —

Z ag ran icą .................inies. zł. 5 —, kwart. 15 —

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
221- 12. 

Konto PKO Lwów 
Ne 504 .044 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
l w 6 w ,  U L . Z IM O R O W IC Z A  15 I .  p .

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimetr. (6>/» cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach 
g r. 30, w .ladesłanerr. i w nekrologach g r .  SO, w kronice, reper
tuar, dział gospodaiczy, paski w tekście g r. 70, pod nagłów
kiem na pierwszej stronie z ł. 1 '—» Tabelarycme o 50 prc. dro- 
iej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach g r . 10, kupno 
i sprzedai słowo g r , I I ,  matrymonialne, korespondencje 
prywatne słowo g r . 20, d la  poszukujących pracy g r. I .  
Z zastrzeżeniem miejsc 25 p rc. Zagraniczne o 50 n re. drożej.

iWONICZ-ZDROJ
Ryczałt 3 -tygodn iow y  zł. 153 —

Żądajcie prospektów.

Nowy polski parlament.
l i .

Cała Rzeczpospolita wkroczyła dziś 
W nową erę. O dtąd cały N aród polski* 
i wszystkie narodowości zamieszkałe 
w granicach Państwa jako obywatele 
jednej całości a temsamem i nowy pars 
lam ent jako emanacja tej całości stają 
wobec nowych zadań. A zadań tych 
jest wiele.

Przedewszystkicm na plan pierwszy 
wysuwa się zagadnienie wprowadzę* 
nia w życie nowego ustroju Państwa. 
Nowa Konstytucja i nowe ustawy] wy* 
borcze, to dopiero początek. Nowy par 
lam ent stanie przed wielkiem zadaniem 
ustawodawczem uzgodnienia całego 
stanu prawnego z nową ustawą kon* 
stytucyjną. Pracy więc i to pracy trud* 
nej będzie miał wiele. Głównym zaś 
warunkiem, koniecznym do spełnienia 
tej pracy będzie zerwanie z dawnemi 
zwyczajami parlam entam em i i dawne* 
mi rozgrywkami o władzę.

Z innych zadań wielkich i trudnych 
wymienić należy zagadnienie walki 
z kryzysem gospdarczym, który nie 
może stać się chroniczną i nieuleczal* 
ną chorobą naszego systemu ekono* 
micznego. Rozwiązania tego problemu 
czekają miljony ludzi. Dalej mamy 
Przed sobą należyte załatwienie zagad* 
nień narodowościowych, liczne prace 
o charakterze państwowym jak kultu* 
ra, zdrowie i tężyzna fizyczna społe* 
czeństwa, kwestja zatrudnienia bezro* 
bctnych, kwestja powszechnej oświa* 
ty, wielki kompleks zagadnień inwe* 
stycyjnych, rozrost ekspansji we* 
wnętrznej i t. d.

Zagadnieniom tym nowy parlam ent 
musi odważnie spojrzeć w twarz i zmie 
rzyć z niemi swe siły. A l jest to pierw* 
szy polski dwuizbowy w całem tego 
słowa znaczeniu parlament. Takiego 
nie mieliśmy dotychczas. Przedtem był 
nasz senat jedynie drugiem wydaniem 
sejmu. Poza siwizną na skrobiach star* 
szych panów, którzy w nim zasiadali, 
niczem właściwie nie różnił się od sej* 
mu. To też poważniejszej roli odegrać 
nie mógł. Dzisiaj zamiast dwóch sej* 
mów, starszego i młodszego, mamy je* 
den sejm i jeden senat, mający w sobie 
żywotne i twórcze warunki egzystencji. 
Senat zgodnie z rolą, nakreśloną mu 
przez ustawę konstytucyjną został 
przekształcony na reprezentację „oby* 
wateli, którzy wyróżniają się wśród 
swego otoczenia bądź zasługą w pracy 
na rzecz dobra powszechnego, bądź 
wykształceniem, które nabyli, bądź 
stopniem zaufania, jakiem zostali ob* 
darzeni przez współobywateli".

Parlam ent o takiem obliczu, w  tych 
trudnych warunkach, w jakich obecnie 
żyją i pracują Państwo i społeczeń* 
stwo, musi wydobyć z siebie maksi* 
mum wysiłku, inicjatywy, dobrej woli, 
zapału i energji. M usi okazać wielką 
wolę do pracy, aby sprostać czekają* 
cym go zadaniom oraz dowieść słusz* 
ności nowych koncepcyj ustrojowych, 
z których ducha się zrodził i powstał.

W ierzym y głęboko, że nowy parła* 
m ent sprosta tym odpowiedzialnym 
zadaniom i w ten sposób przyczyni się 
do rozwiązania tych problemów, które 
życie wysuwa przed Państwem.

Włochy ti& ą  uparcie do wojny.
Anglja przygotowuje sankcje gospodarcze.

Genewa, 26 IX. (PA T ) W czoraj 
ogłoszono raport Komitetu Pięciu. Za* 
wiera on krótki chronologiczny opis 
powstania Komitetu i jego działalności 
oraz trzy załączniki, a mianowicie: 
tekst propozycyj Komitetu Pięciu, oa* 
powiedź rządu abisyńskilego i sprawo* 
zdanie o wyjaśnieniach ustnych, udzie 
lonych przez barona Aloisi Madaria* 
dze. Sprawozdanile M adariagi, doty* 
czące wyjaśnień Aloisiego ujęte jest 
w 8 punktach. Punkt pierwszy zawie* 
ra krytykę zasady równorzędności kon 
trahentów, z której wychodził Komitet 
Pięciu, W łochy uważają, iż nie jest ra= 
cjonalnem traktowanie Abisynji, jako 
równorzęnego partnzia, ponieważ Abf* 
synja nie wykonała warunków, posta* 
wionych jej przy przyjmowaniu do Li* 
gi Narodów. D rugi punkt kwestjonuje 
istnienie państwa abisyńskiego w obec 
nych granicach. 3) W łochy wysuwają 
postulat oddzielenia od t. zw. właści* 
wej Abisynji ziem i szczepów ostatnio 
zawojowanych. 4) W łochy przeciwsta* 
wiają się propozycji Komitetu Pięciu 
w zakresie modernizacji Abisynji, 
twierdząc, że w stosunku do kraju bar* 
barzyńskiego wyposażonego W poważ* 
ne siły wojskowe nadzór międzynaro* 
dowy nie jest wystarczającą metodą 
ani dla Ligi, pragnącej podnieść Abi* 
synję na wyższy szczebel cywilizacji, 
ani dla W łoch, dopatrujących się 
w Abisynji swego najniebezpieczniej*

szego wroga.^W  5) W łochy podkreśla* 
ją, że wypadek podobny, jak z Abisy* 
nją nie może być rozstrzygany na pod* 
stawie paktu Ligi Narodów. Punkt 
szósty krytykuje propozycję Komitetu 
Pięciu, dotyczącą mianowania dorad* 
ców. W  Abisynji — zdaniem W łoch — 
europejskich doradców było już zadu* 
żo, jedynym rezultatem ich działalno* 
ści było zmodernizowanie sił wojsko* 
wych. W  7) W łochy przeciwstawiają 
się sugestji udzielenia Abisynji dostę* 
pu do morza, zwłaszcza na terenie ko* 
lonjalnym państw trzecich wysuwając 
natomiiast swoje żądanie połączenia 
Erytrei i Somali na zachód od Addis* 
Abeby. W  8) — ostatnim punkcie
W łochy podkreślają niemożliwość za* 
wierania jakichkolwiek umów z  Abłsy- 
nją, twierdząc, że Abisynja żadnych 
umów nie dotrzymuje.

Ppdporządkowanie więc włoskich 
koncepcyj gospodarczych na terenie 
Abisynji specjalnym umowom włosko* 
abisyńskim, jak tego pragną rządy bry 
tyjski i francuski, jest dla W łoch nie* 
njożliwe do przyjęcia.

Naogół wyjaśnienie włoskie, zawar* 
te w załączniku, dowodzą niezbicie, że 
niema żadnej płaszczyzny pokojowego 
załatwienia sporu wlosko=abisyńskie* 
go, o He integralność państwowa i nie
podległość A bisynji, jako członka Li= 
gi Narodów ma być zachowaną.

Sankcje na widowni.
N arodów  pozostaw ałaby iw zawieszę*Genewa, 26 IX (PA T ) Od samego 

rana rozpoczęły się w  Genewie narady 
na dalszą procedurą. Aczkolwiek pro* 
cedura nie jest jeszcze definitywnie 
wyjaśniona, przeważa przekonanie, że 
Rada jednom yślnie przy nieobecności 
lub przy wstrzymaniu się od głosowa* 
nia W łoch ustali procedurę z ust. 4=go 
art. 15*go pak tu  Ligi N arodów . Praw* 
dopodobnie Rada Ligi N arodów , po 
odbyciu dyskusji w zamklniętem gro* 
nie, na posiedzeniu publicznem iwybie* 
rze specjalny komitet, składający się ze 
wszystkich członków Rady, z wyjąt* 
kiem stron zainteresowanych w sporze, 
i ten kom itet zostanie powołany do 
przygotow ania raportu  i zaleceń.

Ze strony angielskiej czyniony jest 
pacisk, aby term in ten by ł niezbyt dłu* 
gi i aby ograniczono się do maximum 
10 dni. W  ciągu tych 10 d n i R ada Ligi

| niu ii mogłaby się potem zebrać, aby 
raport i zalecenia przyjąć. Odroczenie 
Rady sine die uważane jest za niemo* 
żłiwe.

W spółpracow nik dyplom atyczny 
„M anchester G uardian" dow iaduje się, 
że możliwości zastosowania sankcyj 
oraz ich skutki są przedm iotem  szcze* 
golowych badań iw Londynie. Sankcje 
wojskowe i m orskie nie wchodzą w 
grę, a rozważane są sankcje natury  go* 
spodarczej. Sankcje wojskow,e i  mor* 
skie są wyłączone jako niepraktyczne, 
a nie ze iwzględów zasadniczych. Dalej 
dziennik zwraca uwagę, że zastosowa* 
nie art. 16*go i izolacja gospodarcza 
W łoch odbiłaby się raczej na  Jugosła* 
wji niż na W łoszech. W iększość bo
wiem eksportu jugosłowiańskiego 
idzie do W łoch.

Abisynja cofnęła swe wojska
z nad granicy.

Genewa, 26 IX. (PA T ) Sekretarz ge* 
meralny Ligi N arodów  otrzym ał notę 
cesarza abisyńskiiego, k tóry  oświadcza, 
iż wojska abisyńskie w ykonały wyda* 
ny pr.zed kilku miesiącami rozkaz co* 
fndęcia się o 30 kim. od granicy. Dalej 
cesarz pisze: „Przypom inam y panu na*

szą dawną prośbę, zmierzającą do spo* 
w odow ania wysłania bezstronnych ob* 
serw atorów  dla stwierdzenia faktów , 
dotyczących napaści lub innych ewen* 
tualnych zajść, w  celu ustalenia odpo* 
wiedziialności.

Francja zwleka - Brytanja przyspiesza.
Paryż, 26 IX. (PA T ) Prasa przewi* 

duje ukonstytuow anie się iw dniu dzi* 
siejszym kom itetu dla zredagowania 
zaleceń. Mimo zaprzeczeń pogłoskom  
o zwołaniu konferencji trzech w  jed* 
nem z północnych miast włoskich, nie* 
które dzienniki nie wykluczają tej 
ewentualności.

T rudno w tej chwili powiedzieć, jak 
długo trw ałyby prace nowego komite*

tu  — pisze „Le Petit Parisłen". — Przy 
jaoiele angielscy pragnęliby pTzyspie* 
szyć to k  prac tak, ażeby sprawozdanie 
mogło być gotowe w  ciągu tygodnia, 
lecz z drugiej strony — pisze dziennik 
— niektórzy delegaci wypow iadają się 
za dłuższym okresem. Możliwość zwo* 
łania konferencji francusko*angielsko* 
włoskiej nie jest wykluczona. W ysuw a 
ny jest pro jek t zwołania konferencji

Laval — Baldwin — M ussolini w jed* 
nem z miast włoskich na pograniczu 
Szwajcarji1, lecz nic nie wskazuje na to, 
by  zajmowano się poważnie tą ewentu* 
alnością, k tóra mogłaby zajść w tym  
w ypadku, gdyby Francja i Anglja o* 
trzym ały zapewnienie od Mussolinie* 
go, że wysiłki te nie będą daremne.

„Ećho de Paris", omawiając sprawę u* 
tworzenia kom itetu redakcyjnego, pi* 
sze, iż ogólną tendencją Francji jest oj 
późnienie procedury zaleceń, natom iast 
Anglja dążyć będzie do jej przyspie* 
szenia. Panuje powszechne przekona* 
nie, że sprawozdanie będzie gotowe w 
ciągu 10 do 15 dni.

„LŁOeuvre‘‘ przewiduje, że ostatnie 
posiedzenije R ady Ligi nie odbędzie się 
prędzej, jak  za tydzień, a zgromadzę* 
nie odroczy się praw dopodobnie w  SO* 
botę, lecz będzie gotowe zebrać się na* 
tycbmiast, jak  tylko zostaną rozpoczę* 
te działania wojenne. Przeważa opiinja, 
w tym momencie M ussolini pragnąłby 
rozmawiać z Lavalem i Hoarem , by 
wejść na drogę Stresy i nie odm ówiłby 
udzielenia zgody Francji i Anglji nie* 
których zapewnień co do wynikjów 
tych rozmów. A nglja do projektu  tego 
odnosi się z w yraźną niechęcią, a Fran 
cja nie m ogłaby odpowiedzieć na zS* 
proszenie bez porozum ienia się z W iel 
ką Brytanją. N ik t jednak w  tej chwili 
nie może zapewnić, że spotkanie takie 
nie odbędzie się.

Na morzu Czerwonem 
wieje groźba wojny.

Londyn, 26 IX. (P A T ) Angielskie 
linie okrętowe, utrzymujące komuni* 
kację z Dalekim  W schodem , zamierza* 
ją powziąć wspólne postanowienie, iż 
parowce, należące do ndch, będą uda* 
wały się na  miejsce przeznaczenia nie 
przez kanał Suezki, lecz drogą okrężną 
na  przylądek D obrej Nadziei. „Daily 
Telegrahp" tłumaczy to postanowienie 
wysokością stawekj ubezpieczeniio* 
wych przeciwko ryzyku wojny, jakich 
domagają się towarzystwa ubezpiecze* 
ndowe od transportów , kierow anych 
przez morze Czerwone. Dwie linje o* 
krętow|e Prince Line i  Silver Line, u* 
trzymujące komunikację pomiędzy 
Singapore i Londynem  oraz Jawą i N o  
wym Jorkiem, już powzięły decyzję 
zmiany m arszruty w  ciągu ostatnich 
dwóch dni.

Paryż, 26 IX. (PA T ) Ag. H avasa do* 
nosi z A ddis A beby: W  prowincji
H arra r miało miejsce kilka w ypadków  
klsenofobji, co świadczy, że władze lo* 
kalne są bezsilne i nie są wstanie za* 
pewnić cudzoziemcom pełnego bezpie* 
czeństwa mimo dobrej woli Negusa, 
który zdaje sobie sprawę z odpowie* 
dzialności za tego rodzaju w ypadki, 
gdyby one przybrały poważny charak* 
ter.

Dzień Pana Prezydenta
Rzplitej.

W arszawa, 26 IX. (PA T ) Pan Prezy* 
dent R. P. przyjął w dniu 25 bm. P. 
Prezesa Rady Ministrów W alerego 
Sławka.

P. Prezydent R. P. przyjął w  dniu 
dzisiejszym senatora W acława M aków 
skiego, a następnie delegację Kom itetu 
uczczenia zasług Ignacego Paderewskie 
go w osobach Piotra Kluczyńsłdiego i 
inż. Piotra Drzewieckiego.
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Wiadomości bieżące.
Czwartek26

września 1935

Cyprjana 
Jutro i Kośmy i Damj. 

Wschód słońca 5 27 
Zachód „ 17'27

TEATR WIELKI.
Czwartek godz. 20 „Wyzwolenie 
Piątek godz. 20 „Muzyka na ulicy". 
Sobota godz. 20 „Wyzwolenie".
Niedziela godz. 15.30 .A w antura w ra* 

ju“ . — Godz. 20 „Muzyka na ulicy". 
Poniedziałek godz. 20 „Wyzwolenie •

TEATR ROZMAITOŚCI.
Czwartek teatr nieczynny.
■Piątek teatr nieczynny.
Sobota teatr nieczynny.
Niedziela teatr nieczynny.
Poniedziałek teatr nieczynny.

KINOTEATRY.
APOLLO: „Turandot" z Kate de Nagy 

i W illy Fritsch. 1
A TLA N TIC : „Orłów" z Perrowiczem i 

Lianą Haid.
C A SIN O : „Seąuoia".
CHIM ERA: ,M ały  pułkownik" z Shir-

ley Tempie.
COLOSSEUM nieczynne.
KOPERNIK; „Mała mateczka" z Franci, 

szką Gall.
M ARYSIEŃKA: „Człowiek.wilk". 
M U ZA : „Mężczyźni w niebezpiecznym

wieku" oraz „Poszukiwaczki złota".
PAŁACE: „Dwie loasie" Jadwiga Smo- 

sarska.
P A N : „Uwielbiana" i „Romanse cygań, 

skie".
PAX: „Donowan" oraz dodatki.
RAJ: „Weronika".
STYLOW Y: „Audjencja w Ischlu". 
SW1T: „Wesoła Zuzainna' z Lilianą

Harvey.
U C IEC H A : „Postrach Meksyku".

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 8=inej wie® 
czorem koinedja muzyczna Schureka „Mn. 
zyka na ulicy" w przeróbce polskiej M. 
Hemara Reżyseruje R. Ntewiarowicz. De. 
koracje Otto Rex. Kierownictwo muzyczne 
Jakób Mund.

Jutro „Muzyka na ulicy".
— Teatr Rozmaitości nieczynny aż do 

soboty dnia 28 bm.
— Popołudniówka niedzielna. W  niedzie* 

lę 29 bm. o go-dz. 3.30 pop. „Awantura w 
raju".

KOMUNIKATY.
— Recenzja z „W yzwolenia" ze wzglg. 

dów technicznych przełożona zostaje do 
numeru jutrzejszego.

— „Gabinet figur woskowych". Feljeton 
rozrywkowy pod tym tytułem wygłosi 
przed mikrofonem p. Marjusz Nowina dn. 
27 bm. o godzinie 19.

— Kobieta, która drwiła z mężczyzn. 
Wielbicieli i wielbicielki Marleny Dietrich 
ucieszy niewątpliwie wiadomość, że ujrzą 
niebawem Marlenę Dietrich w jej nowym 
filmie pt. „To djabeł, nie kobieta" (Kaprys 
Hiszipanki). W  filmie tym M arlena ukaże 
się jako tancerka Concha — kobieta, która 
igrała sercami męskiemi, aż wreszcie spo. 
tkała młodego rewolucjonistę, dla którego 
gotowa była poświęcić życie. „To djabel 
nie kobieta" ukaże się już wkrótce na ekra* 
nie kinoteatrów Kopernik- Marysieńka.

KRONIKA MIEJSKA.
Delegacja U niw ersyetu lwowskiego 

w  Budapeszcie. N a  uroczystości 300*le* 
cia U niw ersytetu budapeszteńskiego 
wyjechała delegacja Uniw ersytetu 
lwowskiego, złożona z prorek tora 
prof. dr. Longchampsa de Berier i prof. 
dr. Bulandy.

N om inacje lekarzy. P. M inister O pie 
ki Społecznej m ianow ał na stanowisko 
o rdynatora chorób wewnętrznych w 
szpitalu powszechnym  we Lwowie dr. 
A ntoniego Falkiewicza. — D r. Kurze, 
ja, kontraktow y lekarz pow iatow y we 
Lwowie, został m ianow any prowizo* 
rycznym  lekarzem powiatowym  iwe 
Lwowie. — D r. Borysiewicz, kontrak* 
tow y referendarz W ydziału  zdrowia 
w U rzędzie w ojew ódzkim  we Lwowie, 
m ianow any został prowizorycznym  
referendarzem  w tym  W ydziale.

A pteka Ubezpieczalni Społecznej 
we Lwowie przy  ul. Brajerowskiej 8, 
zostaje przeniesiona z dniem  26 iwrze* 
śnia br. do  nowego loHalu przy ul. Ba. 
torego (róg  ul. Fredry).

N ow a szkoła we Lwowie. W e Lwo- 
wie pow stała z dniem  1 września br. 
now a publiczna szkoła powszechna— 
koedukacyjna im. Żółkiewskiego, któ* 
ra mieści się w osobnem  skrzydle za. 
budow ań M iejskich Zakładów  Opieki 
nad dziećmi przy ul. Kadeckiej. Wej* 
ście do tej szkoły prowadzi od  ul. M a. 
lachowskiego. Podkreślić należy, że j 
jest to  szkoła o doskonałych warun. 
kach -wychowawczych i nowoczesnych 
w arunkach hygjenicznych. Przez utwo 
rżenie tej szkoły zostały odciążone in .

Oficjalne wyniki zawodów o puhar
Gortion-Benneta.

— —

W arszawa, 26 IX. (PA T ) W edług 
oficjalnych danych kierownictwa za. 
wodów o puhar G ordon.B ennetta 
pierwsze miejsce wr zawodach zajął 
kpt. Zbigniew B urzyński i por. W ła. 
dysław W ysocki na balonie „Polonia 
II.“, osiągając odległość w prostej linji 
od W arszaw y 1.650 kim. 466 mtr., u. 
trzym ując się w powietrzu 57 godz. 54 
min.; szybkość lotu wynosiła 20 kim. 
120 mtr. na godz.

D rugie miejsce zajął balon „Warszaw 
wa II.*' z załogą kpt. Janusz i . por. 
W awszczak, osiągając odległość 1.567 
kim. 131 mtr.; czas lotu iwynosił 46 
godz. 52 min., szybkość 33 kim. 440 
mtr. na godz.

Trzecie, czwarte i piąte miejsce zajęły 
kolejno: „Belgica1*, „Erich D eku“
(N iem cy) i „K ościuszko" (Polska). O . 
ficjalne dane co du tych balonów będą 
podane jutro, gdyz scisłe obliczenia 
jeszcze nie zostały dokonane.

Szóste miejsce zajął balon „Toruń" 
(H olandja) z załogą M. Ten Bosch i 
Van Tijen, osiągając odległość 1.017 
kim. 804 mtr.; czas lo tu  wynosił 40 
godz. 10 min., szybkość: 25 kim. 340 
mtr. na godz.

Siódme miejsce: balon „Maurice 
M allet“ (Francja) z załogą p. Dollfus i 
p. Jacąuet. Odległość 758 kim. 49 mtr.;

czas lotu 25 godz. 11 min., szybkość 
30 kim. 100 m tr na godz.

Osme miejsce: „Lorrain“ (Francja)
z załogą Alb. Boitard i G. Corm ier; 
odległość 73 iklm. 290 mtr.; czas lotu 
28 godz. 21 min.; szybkbść 25 kim. 790 
m tr. na godz.

Dziewiąte miejsce: „Bruxelle‘‘ (Bel*
gja) z załogą PhU. Quersiln i M. von 
Schelle; odległość 672 kim. 802 mtr.; 
czas lotu 23 godz. 32 min.; szybkość 
28 kim. 59 mtr. na godz.

Dziesiąte miejsce: „Zurich" (Szwaj*
carja) z załogą hr. Tillenikamp i Tr. 
M ichel; odległość 582 kim. 776 mtr.; 
czas lotu 27 godz. 37 min.; szybkość 
21 kim. 100 mtr. na godz.

Jedenaste miejsce: „H U debrandt"
(N iem cy) z załogą O tto  Bertram  i W ił 
hełm Prehm; odległość 570 kim. 607 
mtr.; czas lotu 22 godz. 10 min.; szyb* 
kość 25 kim. 740 mtr. na godz.

Dw unaste miejsce: „D eutschland"
(N iem cy) z załogą Eug. H uber i Scjhae- 
fer; odległość 550 kim. 474 m tr.; czas 
lotu 19 godz. 52 min.; szybkość 27 kim. 
710 mtr. na godz

Trzynaste miejsce: „U . S. A . N avy:‘ 
(Stany Zjednoczone) z załogą R ay
m ond Tyler i H . Orable; odległość 534 
kllm. 928 mtr.; czas lotu 15 godz. 57 
min.; szybkość 33 kim. 540 mtr. na 
godzinę.

Praca kobiet Zu/iazku Strzeleckiego.
Z nowym  rokiem  pracy orgamizacyj* 

nej Zw iązku Strzeleckiego odbyła się 
we Lwowie odpraw a okręgowa kie* 
rowniczek, kom endantek i referentek 
w obwodach powiatowych pracy ko* 
hiet Z. S. — Zjazd z terenu wojewódz* 
twa lwowskiego wszystkich delegatek 
był liczny i zainteresowanie odpraw ą 
duże. Przedmiotem  odpraw y byłyt za* 
gadniienia organizacyjne, w szczególno* 
ści reorganizacja pow iatowych wydzia* 
łów  pracy łdobiet, oraz rozbudow a ko* 
m end żeńskich. Delegatkom  podany 
został również program  pracy w yszko
leniowej, oparty  na instrukcjach Za* 
rządu i Kom endy Głównej w Warsza* 
wie. O dpraw a w drugiej części prowa* 
dzona przy ożywionej dyskusji i zapy* 
taniach inform acyjnych ze strony dele* 
gatek zawierała wiele momentów, wy*

ne szkoły powszechne, a w szczególno* 
ści szkoła im. M. M agdaleny i Klemen* 
tyny Tańskiej.

Legioniści! Nadzwyczajne walne ze? 
branie członków O ddziału lwowskiego 
Zw iązku I.egj unistów Polskich odbę* 
dzie się w sobotę 12 października br.
0 godz. 18.30 w sali Insty tu tu  Techno* 
logicznego, ul. B ourlarda 5. Z arząd Od 
działu Z. L. P. we Lwowie przypom ina 
członkom zalegającym z w kładkam i, że 
w m yśl statutu legjonowego praw o gło 
sowania mają członkowie, k tó rzy  nie 
zalegają z w kładkam i przez 6 miesięcy.

Zm iana statu tu  Izby przemysłowo* 
handlowej we Lwowie. Komisja statu* 
towo*regulaminowa Izby przem.*handl. 
we Lwowie odbyła dnia 23 bm. po* 
siedzenie pod  przewodnictwem  r. dr. 
Stesłowicza, którego przedmiotem ob* 
rad była sprawa zmiany niektórych po 
stanowień części II. S tatutu Izby. W  
w yniku dyskusji uchwalono przędło* 
żyć plenarnem u zebraniu Izby pod u* 
chwalę szereg wniosków, idących . w 
kierunku częściowej zm iany części II. 
S tatu tu  Izby.

O stre  strzelanie na Zam arstynowie.
W  dniach: 2 3 5 7 9 10 12 14 16 17 19 
21 23 24 26 28 30 i 31 października br. 
odbywać się będą na Strzelnicy wojsko 
wej w Zam arstynow ie ćwiczenia od* 
działów wojskowych, połączone z o* 
strem  strzelaniem. Strefa, zagrożona po 
Ciskami, k tórej przekroczenie połączo* 
ne jest z  niebezpieczeństwem dla ży? 
cia, obsadzona będzie posterunkam i 
ochronnym i, do zarządzeń których 
w inni stosować się bezwzględnie 
wszyscy przechodzący.

Burza z piorunam i. Burza, k tóra 
przeszła wczoraj nad Lwowem, wyrzą? 
dziła znaczne szkody w powiecie. O d 
uderzenia pioruna w ybuchły pożary 
w O strowiu, Barszczo wicach, W erbiżu
1 k ilku  innych wsiach. Spaliło się kilka 
stodół i domów.

soce wychowawczych. W yjaśniając cel 
i dążnośai pracy kobiet Z. S., nastawiła 
uczestniczki w kierunku wzmożenia 
aktywności i u jednostajnienia m etod 
pracy strzeleckiej. O brady  titwały od 
godz. 10 do 16*Uj pod przewodnie* 
twem kierow niczki P. K. VI. Okręgu 
p. M arji Żygulskiej. Sprawy kom endy 
żeńskiej referow ała kom endantka O* 
kręgu VI. p. M ar ja Ostrowska. Pro* 
gram referatu  wychowania przedstawi* 
ła  kierow niczka p. H alina Sołowijowa. 
Kwestje propagandy i pracy wyjaśnia* 
ła  p. F. W aydow iczow a. W  odprawie 
wzięły udział członkinie Okr. Wydzia* 
łu  Pracy Kobiet Z. S. Zaszczycili od* 
prawę swą obecnością: delegatkla Okr. 
U rz. W . F. i P. W . p. Puchalska, de* 
legat VI. Okr. Z. S. kpt. Puchalski i 
delegat R uratorjum  p. Doniigiew.icz.

8 miesięcy aresztu za obrazę 
głowy obcego państwa.

W arszawa, 26 IX. (PA T ) W czoraj 
w sądzie okręgowym  w W arszaw ie za* 
pad ł w yrok, skazujący obywatela poi* 
skiego N aum a A bram a Hailberstadta, 
oskarżonego o obrazę kanclerza Hitle* 
ra, jako głowy obcego państw a, na  8 
miesięcy aresztu bez zawieszenia. Ska* 
zany zgłosił apelację.

Tło sprawy jest następujące: Halber* 
stadt jako właściciel apteki otrzymał 
prospekt od jednej z niemieckich firm, 
z Wtórą poprzednio był w stałych sto* 
sumkach handlowych. A ptekarz, nie 
otwierając koperty, napisał na  niej 
obrażliwą pod adresem kanclerza Hit* 
lera sentencję i odesłał list z powro* 
tem. Poczta niemiecka zatrzym ała list 
i odesłała go poczcie polskiej z pi* 
smem, w  którem  prosiła o przedsię* 
wzięaie środków , iżby w przyszłości 
podobne przesyłki nie były  doręczane 
do Niemiec. Dyrekcja poczty polskiej 
skierowała list do  prokuratora, kjtóry 
pociągnął H alberstadta do odpowie* 
dzialności karnej za obrazę głowy pań* 
stwa obcego.

Wystaw a medalierstwa belgij
skiego w Banku Gospodarstwa 

Krajowego.
Znaczenie medaljerstwa jako odrębnej 

formy wypowiadania się artystycznego jest 
u nas p.zez poważniejsze talenty piasty- 
czne wciąż jeszcze niedoceniane. Toteż 
przeważającą większość naszych medali 
tworzą ludzie pozbawieni odpowiednich 
kwalifikacyj. Brak im rozwiniętego poczu
cia dekoracyjności, brak im także umieję* 
tności trafnej charakterystyki portretowej. 
A  bez posiadania tych właściwości trudno 
tworzyć piękne medale.

Ponieważ medale sporządzane u nas od
znaczają się naogół głębszemi walorami 
estetycznemi, społeczeństwo nasze mało in
teresuje się medaljerstwem, skłonne uwa* 
żać je za wszystko inne tylko nie za sztu
kę. Inaczej wygląda sprawa medaljerstwa 
w krajach zachodnich, zwłaszcza we Fran
cji i spokrewnionej z nią duchowo Belgji. 
Tam medaljerstwo, kultywowane przez po* 
ważnych artystów, oddawna już przeżywa 
piękny rozkwit. Społeczeństwa zaś tamtej
sze jest naprawdę rozmiłowane w artysty
cznie wykonanych medalach.

Z wspórozesnem medaljerstwem belgij* 
skiem zapoznaje nas doskonała wystawa 

1 urządzona w gmachu Banku G ospodar
stwa Krajowego staraniem lwowskiego Ko
ła Zrzeszenia Urzędników tego banku. 
W ystawa ta stanowi rewanż belgijskiego 
Król. Towarzystwa Przyjaciół medalu ar* 
tystycznego za wystawę medali polskich w 
Brukseli. Zanim przyszła do Lwowa była 
ona już w Warszawie. Bierze w niej udział 
27 medaljerów. Katalog wystawy wymienia 
359 ich prac. Przeciętny poziom tych prac 
jest naprawdę wysoki. Niektóre zaś z po
kazanych nam medali należy uznać za zna
komite wręcz okazy twórczości medaljer* 
skiej.

Gharakter stylowy medali belgijskich jest 
bardzo różnolity. Okazuje się, że jedni z 
współczesnych medaljerów belgijskich na
wiązują mniej lub bardziej otwarcie do 
tradycyj renesansowych: ci dbają o formy 
wyraźne, plastyczne, precyzyjne w rysun
ku. Inni pozostają pod wpływem impre* 
sjonizmiu, starają się więc o malarskość 
efektów w swoich medalach. Najmłodsi 
wreszcie kształty dyskretnie kubizują lub 
sprowadzają je do linij zasadniczych. Ale 
te próby modernizacji medaljerstwa są do
tychczas w sztuce belgijskiej bardzo nie
śmiałe.

Wystawa odznacza się wielką staranno* 
ścią w sposobie urządzenia jej. Podkreślam 
ten fakt, ponieważ nie jest on u nas by
najmniej regułą. Orjentację w bogatym ma 
terjale postarano się widzom możliwie naj
bardziej uł atwić Zrobiono to w ten spo* 
sob, że trancuski katalog wystawy, opra
cowany przez p. Marcelego Hoc, dopeł
n iono rozprawą pióra kustosza Rudolfa 
Mękidkiego, zawierającą zarys historjii i 
medaljerstwa oraz charakterystykę prac 
współczesnych medaljerów belgijskich.

J. G.

Przyczyna eksplozji. Dochodzenia 
policyjne wykazały, że wczorajszy wy* 
bućh na ul. K opernika spow odow ało 
3 tysiące „strzelających groszków", wy 
słanych przez (warszawską firmę Am* 
pera dla kupca Bohrera przy ul. Fur* 
mańskiej 3. Szkoły, w yrządzone przez 
eksplozję, sięgają kilkunastu  tysięcy 
złotych. . |

Zbrodniczy mąż. Przed sądem przy
sięgłych odpow iadał robotn ik  z Rzę- 
sny Polskiej Dziędzielak, oskarżony o • 
usiłowane zam ordow anie swej żony. 
N a  podstaw ie w erdyktu  sędziórw przy
sięgłych Trybunał sklazał Dziędzielaka 
na 7 lat ciężkiego więzienia.

Z EKRANU.

Turandot.
Realizator G erhardt Lamprecht, film nie* 

miecki (kino Apollo).
Znana historja dramatyczna o chińskiej 

księżniczce T urandot i jej apetycie na gło* 
wy amantów w filmowej adaptacji przy* 
brała formy operetki. Dowodem tego jest 
forma realizacyjna, k tórą z powodzeniem 
miożnaby nazwać stylizowanym teatrem. 
Rzeczywiście film Lamprechta robiony jest 
(plenery!) wyłącznie wśród dekoracyj. Ale 
tu miejsce na pochwalę estetycznego wy* 
glądu tej roboty. Film jest po kinowemu 
interesujący, a to dzięki ujęciom fotogra
ficznym, a głównie dzięki światłu. Odczu* 
wa się tu wyraźnie, że światło jest jednym 
z trzech najważniejszych czynników kine- 
matografji. A  pozatem doskonałe dekorai 
cje. Trzeba przypomnieć, że właśnie film 
niemiecki jeszcze przed laty utrwalił sens 
dekoracji w filmie („Nibelungi", „Gabinet 
dra Caligari", .M etropolii" i in.). Tu też 
dekoracja jest świadomym współczynni
kiem piękna utworu.

Gra czołowej pary aktorskiej: Katy de 
Nagy (Turandot) i W illy1 ego Fritscha (Ka* 
laf) jest tylko dobrą relacją teatru w ra
miach pięknej oprawy kinowej. bwl.

Giełda z  dnia 26 w rze ś n ia .
LWÓW -  GIEŁDA ZBOZOWA.

N a Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 
owsie, jęczmieniu, siemieniu konopnem, 
mąoe i otrębach. Ceny naogół niezmie
nione. Tendencja skłania się ku  zniżce. 
Usposobienie spokojne.

WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Bez obrotów. D olar około zł. 5.32 1/4.

LWÓW -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgja 89.80, Berlin 213.50, H o

landja 358.60, Londyn 26.15, N. Jork  cze
ki 531, kabel 5.31 1/8, Paryż 35.01, Praga 
21.94, Szwajcar] a 172.65, W iochy 43.43. 
Papiery państwowe: 3 prc. poż. bud. 40.75, 
4 prc. poż. inwest. 110.75, 5 prc. poż. kon- 
wers. 68, 6 prc. poż. doi. 81.50, 7 prc. poż. 
stabiliz. 62.75. Akcje: Bank Plolski 91.75. 
Dolar w obrotach prywatnych 5.32 1/2.

i
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/  ostał n ie)  chwili.

Komitet 13-tu za' lie sią sprawą
włosHo-abisyiską

Akcja zalesienia kra$u.
Organizacje sam orządowe ze zwią* 

zkiem powiatów na czele podjęły  pro* 
pagandow ą akcję zalesienia kraju. W  
okresie pomyślnej kon junk tury  żarów 
no M inisterstwo Rolnictwa jak  i samo 
rządy przeznaczały pewne sumy pie* 
niężne na zalesienie nieużytków i  pia* 
sków  lotnych.

W  ciągu jedenastu lat ostatnich za* 
lesiono w Polsce ogółem około 40 ty* 
sięcy hektarów  nieużytków, na co za* 
sitki M inisterstwa Rolnictwa ,i samo* 
rządów  w yniosły około 3,4 m iljonów 
złotych. O bszar nieużytków w Polsce 
nic jesc dotychczas ustalony, fachowcy 
przyjm ują jednak, iż nieużytki, które 
pow inny być zalesione, obejmują po* 
wierzchnię jednego miljona hektarów . 
Akcja organizacyj samorządowych 
zmierza w tym kierunku, aby M ini
sterstwo Rolnictwa oraz samorządy 
przyw róciły w budżeiach swych do ta* 
-cje na zalesienie kraju.

18-ty półmiljoner „Lotu“.
W  dniu 14 /września 1935 r. w locie 

z  W ilna do W arszaw y p ilo t P. L, L. 
„Lot“ p. W ładysław  K otarba przekro* 
czył 500.000 km., k tórą to drogę prze* 
był w służbie kom unikacji powietrznej 
w Polsce, pełniąc ją przez lat 6, tj. od 
r. 1929.

P. Kotarba, podobnie jak jego 17 ko* 
lęgów, astronomiczną tę cyfrę kilo* 
metrów podobłocznych „pożarł" w  co* 
dziennych lotach pasażerskich, a żeby 
ją osiągnąć musiał przy .kierownicy 
sam olotu przesiedzieć około 3 tysięcy 
godzin, (licząc na dnie — /wyniosłoby 
to  365 pełnych 8*mio godzinnych dni 
pracy)

Dla charakterystyki długości drogi 
przebytej przez naszych 18*tu „pół* 
m iljonerów‘‘ poprzez polskie gościńce 
powietrzne, ciekawem będzie wspom* 
nieć, że droga ta, wynosząca 9 m/iljo* 
nów  kilometrów, równa się przeszło 
200 okrążeniom  kuli ziemskiej lub 25 
podróżom  na księżyc.

Olbrzymie te cyfry z jednej strony, 
z drugiej zaś doskonała kondycja pi* 
lotów  P. L. L. „Lot" — to najlepsze i 
najwymowniejsze dow ody bczpieczeń* 
stw a i zdrowotności naszej 'komunika* 
cji powietrznej.

Program radowy.
Piątek, 27 września.

Lwów Godz. 6.30: Audycja poranna.
10: Nabożeństwo z cerkwi W ołoskiej. 11.57 
Sygnał czasu. 12.03: Dziennik południowy. 
12 15: Audycja dla szkół. 12.40: Orkiestra 
salonowa. 13.35: Płyty. 15.15: Giełda. 16: 
Pogadanka, dla chorych. 16.15 Orkiestra 
-alorowa 16.45: „Chwilka pytań" (dla
dzieci starszych). 17: Reportaż. 17.20: Re* 
cital skrzypcowy. 17.50: Poradnik sporto* 
wy. 1S: Audycja muzyczna. 18.30: Listy i 
prugramy. 18.45: Koncert reklamowy. 19: 
.Feljeton rozrywkowy. 1915: Biuro stu*
djów rozmawia ze słuchaczami. 19.25: „Pu* 
ry tanie" opera Bellini‘ego (trans, z Wie* 
dnia). 22.10. Wiad. sport. 2225: Płyty,

5port i W ychowanie Fizyc zn e .
Przed meczetu Polska—Niemcy w szczy* 

piórniaku. W  nadchodzącą niedzielę na 
stadjonie Wojska Polskiego odbędzie się 
między/miastowe spotkanie w szczypiomia* 
ku Polska—Niemcy W  skład drużyny 
polskiej wchodzi ^trzech graczy klubów 
/niemieckich, które zgłosiły w ostatnich ty* 
godniach swój akces do PZGo LMział za* 
wodników niemieckich wzmacnia szanse 
naszej drużyny.

Lwowska Pogoń _aproszona do Ausrrji. 
Pogoń lwowska otrzymała ostatnio zapro* 
szenie na kilkudniowe tournee w Austiji. 
W  myśl zaproszenia I ogoń rozegra w dn. 
8—il 5 grudnia br. kilka spotkań w Wie* 

, dniu i na prowincji. Pogoń zaproszenie 
przyjęła.

M urzyn pokonał Baera. W  nocy z wtor* 
ku na środę odbył się w Nowym Jorku 
sensacyjny mecz bokserski pomiędzy Ma* 
xem Baerem a murzynem Joe Lorns, w 
wadze ciężkiej. Mecz zakończył się sensa* 
cyjnem zwycięstwem murzyna, który zmo* 
kantował b. mistrza św/iata w czwartej run 
dzie. Pod koniec drugiej rundy Baer obfi* 
cie krwawił z nosa i z rozdętej nad okiem 
skó/ry. W trzeciej rundżie b. mistrz świat? 
poszedł dwukrotnie na deski do 9 i dc 
4»ch. N a pouzątku czwartej rundy  Baer o* 
trzyrnd  w izczekę potężny cuios, który u* 
czynił go niezdolnym do  dalszej walki. 
Prasa amerykańska stwierdza, że żaden z 
dotychczasowych meczów nie miał tak 
szybkiego i tak okrutnego przebiegu. Na 
trzy godziny przed meczem Joe Louis o* 
żenił się z czarną stenotypistlką Marva 
Erotter.

Genewa, 26 IX. (PA TJ Członkowie 
R ady Ligi N arodów  zebrali się dziś o 
godz. 10 rano na tajną naradę, kijóra 
miała charakter form alny i odbyła się 
bez udziału delegata W łoch.

N arada ta trwała zaledwie godzinę 
i ustaliła dalszą procedurę w sprawie 
załatw/lenia konfliktu włosko*abisyń* 
skiego. Zdecydowano przedłożyć na 
publicznem posiedzeniu Rady, k tó ra 
zbiera ,się za godzinę, co następuje:

1) R ada Ligi .wyłoni ze swego- grona 
specjalny kom itet w składzie wszyst* 
kich członków Rady, bez udziału

donosi z A ddis A neby: W edług wia* 
domości, zebranych przez wywiad abi* 
syński, W łosi skoncentrowali na gra* 
nicy włosko=abisyńskiej tysiące moto* 
cyklistów i setki czołgów. O koło 30 
włoskich samolotów dokonuje codzien 
nie w^ wiadu ponad granicą. Abisyń*

Tokio, 26 IX. (P A T ) W  czasie taj* 
funu, k tó ry  nawiedził wyspę Kiusziu 
i oklohcc Tokilo, zginęło 30 osób, a wie* 
le osób odni osło rany oraz zginęło bez 
wieści. 500 kulisów  w okręgu Szizuka, 
odciętych przez powódź od świata, po 
zostaje -bez środków  żywności. W  To* 
kio 53.000 dom ów zostało zatopionych 
i kom unikacja uległa przerwie. Istnieje 
obawa, że 62 rybaków, którzy pudczas

Londyn, 26 IX. (PA T ) „D aily Tele* i 
grapih“ dow iaduje się, że w toku  nie* I 
dawnej niewiążącej wym iany poglą* 
dów na tem at zbrojeń morskich mię* 
dzy W ielką Brytanją a  Francją, rząd 
francuski wyraźnie opowiedział się 
przeciwko projektow i zniesienia łodzi 
podw odnych, k tóre uważa przede* 
w.szystkdem za broń defensywną. Rząd 
brytyjski opowiedział się za zniesie* 
niem tej kategorji broni. A m eryka i

Paryż, 26 IX. (PA TJ K orespondent 
„Parts Soir‘‘ donosi z Genewy, że pre* 
m jer Laval, baron Aloisi i min. Eden 
odbyli ważną konferencję w sprawach j 
Kłajpedy. Przedstawiciele trzech mo* 
carstw uzyskać mieli od rządu litew* 
skiego zapewnienie, że w ybory w Kłaj* 
pedzie odbędą się w zupełnym spoko* 
ju  i porządku ii że zachowane będą w 
całości prawa i nakazy statutu kłaj* 
pedzkiego. W  tym  duchu m a być w 
najbliższym czasie dokonana demarche 
w Berlinie.

Paryż, 26 IX. (P A T ) „Le Journal" w 
wydaniu departam entąlnem  zamieszcza 
wywiad swego specjalnego wysłannika 
z Kowna ntd. Bjarne z premjerem Tu* 
belisem, k tó ry  oświadczył, że rząd li* 
tew slu w swej polityce wobec Kłajpe* 
dy  kieruje się tylko troski} o zabezpie*

, czernie swego teiy torjum  narodowego 
przeciwko wszelkim niebezpieczeń1 
stwom, jakie m ogłyby powstać. Rząd 
litewski nie zwalcza na swojem tery* 
torjum  niemczyzny, lecz jedynie stara 
się przeszkodzić (wszelkiej akcji, zwró 
conej przeciwko państwu. K iedy wy* 
bory zostaną zakończone A ukonsty* 
tuuje się now y sejm, rząd wyciągnli 
z tego konsekwencje. T rudno  byłoby

W łoch. Kom itet ten na ł*vKtstawie art. 
15=go alinea 4 paktu  Ligi podejm ie ak= 
cję celem przygotow ania dla R ady sto* 

! sownego raportu  i zaleceń, 
i  2) Kom itet 5*ciu nie zostanie zarazie 
' rozwiązany i w międzyczasie, gdy Ko* 

m itet 13*tu będzie przygotow ywał ra* 
po rt i zalecenia, prowadzić będzu: na* 
dal akcję koncyljacyjną, tym  razem już 
formalnie w pow ołaniu się na art. 15 
alinea 3 paktu  Li/gi.

Pierwsze posiedzenie Komitetu 13*tu 
; odbędzie się jutro.

czycy rozstrzeliwują codzień po 2—3 
szpiegów somalijskEch, działających na 
korzyść W łoch.

W ojska abisyńskie w rejonie Dagah* 
bour odczuwają brak  żywności i wła* 
dze wojskowe w H arrar dom agają się 
spiesznego dow ozu żywności.

tajfunu znajdowali się na morzu, zgi* 
nęło.

Z A T O P IO N E  M IA STO .
Tokio, 26 IX. (PA TJ Powódź, spo= 

w odowana przez ulewne deszcze, prze* 
rw ała kom unikację na linji l o k io — 
Neigata. M iasto Takasoki, liczące 60 
tysięcy mieszkańców, jest całkowicie 
zalane.

Niemcy rów nie i wyraziły gotowość 
zniesienia łodzi podw odnych pod  wa*
runkiem , że i pozostałe m ocarstwa u* 
czynią to  samo Po/nadto sprzeciwiały 
się tem u Japonja oraz Rosja, k tó ra  o* 
becnie ma w przygotow aniu wielki 
program  m orski. Rząd brytyjski — jak  
tw ierdzi dziennik — czynić będzie wy* 
siłki celem zwołania konferencji mor* 
skiiej, aczkolwiek nadzieje uzyskania 
porozumienia są baidzo słabe.

ukryw ać — oświadczył Tuhelis — że 
walczymy z poważnemi trudnościam i 
ze względu na stałe mieszanie się czyn* 
ników zagranicznych do  toku  akcji wy 
borczej, mieszania się, którem u zresztą 
towarzyszą bezpośrednie groźby. Tego 
rodzaju sytuacja nie ułatwia pow rotu 
do normalnego życia na terytorjum  
Kłajpedy. Rząd litewski zachowuje jed 

I nak zimną kreiw, i będzie się starał speł* 
nić swój obowiązek zarówno w sto* 
sunku do swego kraju, jak  i w .stosun* 
k>u do wspólnoty m iędzynarodowej.

Premfer Goembes 
{Adzie do Berlina.

Budapeszt. 26 IX. (PA T ) Premjer 
Gojemboes odleciał dziś rano do Nie* 
miec samolotem, oddanym  do jego dys 
pozycji przez rząd niemiecki. Premjer 
weźmie udział w poli iwaniu, na k tóre 
zaprosił go premjer p rusk i gen. Goe* 
»ng, wielki łowczy Rzeszy. Premjer 
Goemboes zatrzyma się k ró tk o  w Ber* 
linie i  złoży wizytę kanclerzowi Hitle* 
row i, oraz, korzystając z oklazji, od* 
będzie rozmowy z kierowniczemi oso* 
bistościami Rzeszy.

Głupie szykany czeskie.
M or. Ostrawa, 26 IX. (PA T ) Celem 

częściowego odwrócenia uwagi społe* 
czeństwa polskiego od uroczystości ku  
czci Żwirki i W igury  czeskie władze 
piłki nożnej wyznaczyły na niedzielę 
22 września term in dorocznych ćlerby 
tootbalio/wych — me«_z Polacy—Czesi 
w Orłowej. Polskie kluby sportow e od 
mówiły udziału w tem ‘spotkaniln ze 
względu na powagę tego dnia śląskie* 
go sm utku i mecz się nie odbył. W  od* 
wecie za to , czeski zw iązek piłki noż* 
nej zdyskwalifikow ał pierw szorzędny 
klub polski „Polonję" na sześć rniesię* 
cy, nałożył na niego karę 1.500 koron, 
a inne kluby  sportow e ukarał wysokie* 
mi /karami pieniężnemi. Zaznaczyć na* 
leży, że „Polonja1' była poważnym  kan 
dydatem  do zdobycia mistrzostwa, a 
skutkiem  dyskwalifikacji creskie kim* 
b y  konkurencyjne odniosą „zwycię* 
stw a“ walkowerem.

PO LSCY  STRZELCY W  RZY M IE.
Rzym, 26 IX. (PA T ) N a strzeleckich 

mistrzostwach świata w Rzymie w kon  
kurencjach zespołowych w strzelaniu 
z wojskowego karabinu włoskiego na  
300 m tr. drużyna polska osiągnęła 
1.95i pkt. przed Francją 1.910 pkt., 
N orw egją 1.906 pkt. i F/inlandją 1.891 
pkt. Jakije miejsce zajmą w ogólnej kia 
syfikacji Polacy, nie jest jeszcze wia* 
dorne, gdyż W ęgrzy, W łosi i Szwajca* 
rzy nie ukończyli jeszcze strzelania. 
Z  drużyny polskiej najlepszy /wynik 
indyw idualny uzyskał Ruteckli 413 pkt.
2) Brzosek 403,5 pkt. W  konkuren* 
cjach indyw idualnych Brzosek w strze* 
laniu z karabinu wojskowego prowa* 
dzi zarówno w pozycji leżącej (158 
pkt.) jaki i 'klęczącej (142 pkt.).

Z M IA N Y  W  R Z Ą D Z IE  R U M U N * 
KIM .

Bukareszt, 26 IX. (PA T) U rzędow y 
„M onitor" ogłosił szereg diekretów no* 
minacyjuych, na mocy których zostali 
mianowani d r. Jan Costinesco mi* 
nistrem  handlu  i przemysłu, J on N isto r 
— m inistrem pracy d zdrowia publicz* 
nego, A ureljan Bentoiu — po d stk ren *  
rzem stanu iv m inisterstwie sprawiedli* 
wości. M itza, obecny podsekretarz sta* 
nu w m inisterstwie finansów, został 
m ianowany gubernatorem  banku  n aro< 
dowegc.

W IEL K I PO Ż A R  W  L O N D Y N IE .
L ondyn, 26 IX. (PA T ) W  7*piętro* 

wytu gmachu na W h arf a W apping  na 
wybrzeżu Tam izy w ybuchł dziś olbrzy
mi pożar, nad  którego ugaszeniem pra* 
cuje już od 8 godzin około 300 straża* 
ków. Ogień powstał na  ostatniem  pię* 
trze, gdzie mieszczą się składy kauczu* 
ku. W krótce potem  płomienie objęły 
niższe piętra ii przez długi czas groziły 
sąsiednim budynkom , k tó re ewakuo* 
warno.

Nowy rząd hiszpański.
M adryt, 26 IX. (PA T ) Skład nowego 

rządu, utw orzonego przez Chapapnre* 
ta, jest następujący: prezes rady  mi*
nistyów i m inister finansów — Chapa* 
prie/ta, min. w ojny — G il Robles, spra* 
w y zagraniczne — Lerroux, m arynarka 
— Rahola, rolnictwo, przemysł i han* 
del — M artinez de Valesco, roboty  pu» 
bliczne ii kom unikacja — Lucia, spra* 
w y wewnętrzne — Pablo Blanco, min. 
sprawiedliwości i pracy — Salmons, 
oświata — Rocha.

Chapaprieta, adw okat z zawodu, był 
za czasów m onarchji deputowanym  
grupy liberalnej A lby. W  r. 1922 zo* 
stał m inistrem pracy. W ypow iedział 
się za republiką w chwili jej prokiam o 
wania. W  poprzednim  rządzie zajmo* 
wał stanow isko m inistra finansów.

N ow y rząd, według przew idyw ań 
kól politycznych, będzie rozporządzał 
w kortezach większością 260 głosów 
na ogólną liczbę 440 deputow anych.

Rząd ma zarew nione poparcie Ligi 
regjonalistow katalońskidh oraz czte* 
rech stronnictw , k tóre popierały rząd 
poprzedni: agrarjuszy ludow ych (Liga 
katolicka), radykałów , agrarjuszy i li* 
berałów  dem okratów

Z Ł O T O  U C IE K A  D O  AM ERYKI.
L ondyn, 26 IX. (P A T ) W  zw iązku 

z obecną sytuacją m iędzynarodową od 
bywa się od  pewnego czasu stała u* 
cieczka złota d o  Am eryki. „Eyening 
S tandard" podaje, że w ciągu ubie* 
głych dwóch tygodni zapas złota Ame* 
ryk i wzrósł o około 150 m ilionów do' 
larów . Zapas ten w ynosi obecnie 9,4 
miljazda dolarów . Przed roklilem zapas-' 

złota sięeał 7,8 m iljardów dolarów .

Wzrost wskaźnika produkcji.
i W arszaw a, 26 IX. (P A T ) Obliczany 

przez Insty tut badan ia  k on junk tu r go* 
spodarczych i  cen w skaźnik produkcji 
przemysłowej wyniósł w  sierpniu 66,3, 
to  znaczy wzrósł w  porów naniu z po* 

| przednim  miesiącem o 2 procent. W  po 
■ rów naniu z sierpniem r. ub. wskaźnik 

jest o 7,9 prc. wyzszy, w porów naniu 
z przeciętną 1934 r. o 6(4 prc. wvższy.

 o-

Czołgi włoskie nad granicą Abisynii.
L ondyn, 26 IX. (PA T ) Ag Reutera

Katastrofalny tajfun w Japonii.

Rozmowa o łodziach podwodnych.

Wybory w Kłajpedzie odbędą się
w spokoju.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 2240/35. Obwieszczenie. W  sprawie 
egzekucyjnej Galicyjskiej Kasy Oszczędno: 
ści we Lwowie przeciwko Włodzimierzowi 
M osoro inżynierowi w Synów, wyżncm 
Komornik Sądu Grodzkiego w Skolem ob* 
wieszcza na mocy art. 602 kpc., że w dniu 
8 października 1935 o godzinie 11.30 na 
miejscu w Synowódzikiu wyżnem odbędzie 
się publiczna ‘sprzedaż ruchomości, nale* 
żących do dłużnika Włodzimierza M osory 
w Synowódzku wyżnem i składających 
się z jednego kredensu z drzewa wiązowe* 
go czarnego, jednej przystawki do kredens 
su, jednej szafki bufetowej, jednego stołu 
czworokątnego na 12 osób, jednej szafy 
dużej trzyskrzydłowej, 2 nocnych szafek, 
jednej otomany krytej brokatem jednego 
radja czterolampowego i jednej psychy dę* 
bowej owalnej ocenionych na łączną sumę 
1300 złotych. Powyższe ruchomości oglą* 
dać mężna pod wskazanym adresem w 
dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Skole, 24 września 1935. 3738K

Km. 9/35. Obwieszczenie W  sprawie 
egzekucyjnej wierzyciela Jonasa Flanka, 
kupca w Welyikiem pizeciw dłużnikom Jas 
kóbowi i Salomonowi Katzcun, dzierżaw* 
com dóbr w Zamiechowie o 600 zł. zpn. 
Komornik Sądu grodzkiego w Radymnie, 
urzędujący w Radymnie na zasadzie art. 
602 kpc. obwieszcza, że w dniu 21 paź* 
dziernika 1935 r. o godzinie 12 odbędzie 
się publiczna licytacja ruchomości należą* 
cych do dłużników w Radymnie na targu 
składających się z 6 krów ozarno*krasych 
od 6—8 lat oszacowanych na łączną sumę 
1200 zł., które można oglądać w dniu licy* 
tacji w miejscu sprzedaży #w czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sadu Grodzkiego.
Radymno, 24 września 1935. 3737K

I. Km. 1656/35. Obwieszczenie o licyta* 
cjd ruchomości. Komornik Sądu grodzkie* 
go w Kołomyi rewiru I. urzędujący w Ko* 
łomyi przy ul. Kraszewskiego L. 14 na za* 
sadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 
3 października 1935 r. o godz. 9 rano w 
Kołomyi przy ul. Jagiellońskiej i Aleji 
Wolności odbędzie się publiczna licytacja 
ruchomości, a mianowicie: l j  6000 dachó* 
wek, 2) lóOO cegieł, 3) 300 rur betonowych, 
4) 1 kredens ęzamy, 5) 1 stół, 6) 6 krzeseł 
skórą obitych, 7) 1 fortepian ,,Bezendorfa“ 
8) 1 aparat radjowy z głośnikiem, oszaco* 
wanych na łączną kwotę 3.090 zł., które 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Kołomyja, 24 września 1935. 3736K

Km. II. 1945/34, Obwieszczenie. Stoso* 
wmie do art. 676 § 1 kodeksu postępowania 
cywilnego ogłaszam, iż dnia 31 października 
1935 o godz. 9*tej odbędzie się w sali Sądu 
grodzkiego w Nadwórnej na wniosek wie* 
rzycieła Komunalnej Kasy Oszczędności w 
Nadwórnej i tow. licytacja nieruchomości, 
a to : 1) 29.886/32000 części realności, skła* 
dającej się z pbud. łkat. 135 i pgr. lkat. 
1351 obj. whl. Lkat. 19 gm. kat. Nadwornej 
stanowiącej płac budowlany i ogród w 
Nadwórnej przy ul. Łysenki oraz 2) poło* 
wy realności, składającej się z pbud. 120 
i pgr. 1629, 1630, 1631/1, 1632/3, 1622/2
położonej w Nadwórnej przy ul. Delatyń* 
skiej, zapisanej w księdze^liipotecznej, któ* 
Ta to nieruchomość stanowi własność dłuż* 
nika Józefy i Edwarda Wolańskich z Nad* 
wóm ej. Powyższa nieruchomość wraz z 
przynaleinościami oszacowaną została na 
kwotę 5.531.50 zł. Cena wywołania wynosi 
4.148.63 zł. Licytant przystępujący do prze* 
targu powinien złożyć rękojmię w wy* 
sokości 553.15 złotych w gotowdźnie 
albo w takich papierach warto* 
ściiowych bądź książeczikach wkład* 
kowyćh mstytucyj, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich Papiery 
wartościowe przyjęte będą w wartości 
3/4 części ceny giełdowej. Przy licy* 
tacji będą zachowane ustawowe warunki 
licytacyjne, o ile dodatkowem publicznem 
obwieszczeniem nie będą podane do włm 
domości warunki odmienne. Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji 
i przysądzenia wkisności na rzecz nabyw* 
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, 
że wniosły powództwo o zwolnienie nie* 
ruchomości, lub jej części od egzekucji i' 
że uzyskały postanowienie właściwego są. 
du, nakazujące zawieszenie egzekucji. W 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w diii 
powszednie od godziny 8wmej do 18*tej, 
akta zaś Postępowania egzekucyjnego mo* 
żna przeglądać w sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Nadwórna, 19 września 1935. 3738K

II. Km. 750/34. VIII. E. 1598/32. Edykt 
licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia 
wierzytelności. N a wniosek strony egze* 
kwującej Komunalnej Kasy Oszczędności 
miasta Przemyśla przez pełnomocnika Dra 
Palcha adw. w Przemyślu przeciw 1) Józe* 
fowi Ciużytówi rolnikowi w Rożubiowi* 
cach i 2) Stanisławowi Ciochowi rolnikowi 
w Wacławicdch o zapił. 123 doi. am. zpn. 
na podstawie przedłożonych przez wierzy* 
cielkę warunków licytacyjnych, które ni* 
uiejszem się zatwierdza, odbędzie się dnia 
28 października 1935 godz. 12 sala Nr. 14aw 
Sądzie grodzkim w Przemyślu przy ul. Ja* 
gielloftskiej, licytacja następujących nieru*

chomości. (A) I.) 25/32 częśoi realności
whl. 435 ks. gir. gm. Ostrów, dłużnika Jó* 
zefa Ciużyta własnej, składającej się (a) z 
pgr. 149/21 i 149/12 roli łącznego obszaru 
1 h. 41 ar. 78 m kw. wartości (w całości) 
2130 zł., budynków na pgr. 149/21 stoją* 
cych, a to : a) domu mieszkalnego warto* 
ści 1000 zł., b) stodoty z przybudówkami 
wartości 700 zł., c) kuźni murowanej war* 
tości 500 zł., razem 4330 zł., z przynależno* 
ści: e) studni murowanej 100 zł., f) 20
drzew owocowych 100 zł., ogółem 4530 zł , 
z czego 25/32 części na dłużnika Józefa 
Ciużyta przypadające przedstawiają war* 
tość 3539 zł. II.) 25/32 części realności whl. 
434 ks. gr. gm. Ostrów, dłużnika Józefa 
Ciużyta własnej składającej się a) z pgr. 
Ik. 153/8 łąka, 155/4 rola, 152/2 pastwisko 
łącznego obszaru 1. h. 67 ar. 53 m kw. 
wartości w całości 2650 zł., z czego 25/32 
części na dłużnika Józefa Ciużyta przypa* 
dające przedstawiają wartość 2070 zł. 25 gr. 
Ogólną wartość przedstawiają obie realno* 
ści pod I. i II. w 25/32 częściach dłużnika 
Józefa Ciużyta własne 5609 zł. 25 gr. Naj* 
niższa oferta za obie realności wynosi 
3739 zł. 50 gr. Rękojmia wynosi 1/10 część 
ceny szacunkowej ożyli 560 zł. 93 gr. (B)
III.) Połowa realności whi. 461 ks. gr. gm. 
kat. Trójczyce przysiółek Wacławice dłuż* 
niiRa Stanisława Ciocha własna składająca 
sę: a) z pgr. 544/2 rola łącznego obszaru 
9 morgów 500 sążni wartości 9312 zł. 50 
gr., budynki na tej parceli stojące: b) bu* 
dy.nek mieszkalny wartości 500 zł., c) staj* 
nia 50 zł., d) stodoła 120 zł. Przynależ* 
ność e) studnia wartości 25 zł., f) 40 szcze* 
pów wartości 50 zł. Razem 10.057 zł. 50 gr. 
z  czego połowa na dłużnika Stanisława 
Ciocha przypadająca przedstawia wartość 
5028 zł, 75 gr. Najniższa oferta wynosi 
3352 zł. 50 gr. Rękojmia wynosi 1/10 część 
ceny szacunkowej tj. 502 zł. 88 gr. Sąd 
grodzki w Przemyślu uprasza się o zano* 
towanie wyznaczenia terminu licytacyjne* 
go.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Przemyśl, dnia 21 września 1935. 3728K

Km. 2634/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Sokalu, Bolesław Dyoniziak, mający 
kancelarję w Sokalu, pirzy ul. Kościuszki 
85c nia zasadzie art. 676 i 679 kpc. obwie* 
szcza, że dnia 12 listopada 1935 o godzinie 
9*ej w Sokalu w Sądzie grodzkim Oddz. 
II. sala rozpraw N r. 4 odbędzie się sprze* 
daz w drodze publicznego przetargu należ* 
nej do dłużnieźki Reginy Meller nieru* 
chomośoi, skfedającej się z pb. Ik. 1792 i z 
pgr Ik 3444/H. i 6258/21, budynku muro* 
wanego miesźk. o 3 pokojach i kuchni 
oraz warsztatu ślusarskiego, ustępów mu* 
rowanych i szopy drewnianej, cała real* 
mość oparkaniona, położonej w Sokalu, ul. 
Piłsudskiego 48 w powiecie sokalskim, wo* 
jewództwie Iwowskiem. zapisanej w księ. 
gach hipot. whl 5851 ks. gr. gm. kat. So* 
ikal, obejmującej powierzchnię 10 ar. 55 m 
kw. Nieruchomość została oszacowana na 
sumę zł. 11.923, cena zaś wywołania wy* 
nosi zł. 7948 gr. 67. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rę* 
kojmię w wysokości złotych 1192 groszy 30. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie 
albo w takich papierach wartościow. bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, %v 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrzc* 
żeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem 
przetargu nie złożą dowodu, żc wniosły 
powództwo o zwolnienie nieruchomości 
lub jej części od egzekucji i że uzyskały 
postanowienie właściwego Sądu, nakazują* 
ce zawieszenie egzekucji. W ciągu osta* 
tnich dwóch tygodni pTzed licytacją wolno 
oglądać nieruchomość w dni powszednie 
od  godziny 8*ej do 18*tej, akta zaś postę- 
powania egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie grodzkim w Sokalu, Oddz. II. 
sala rozpraw Nr. 4.

i Komornik Sądu Grodzkiego
Sokal, 18 września 1935.   3665K

I. Km. 2997/34. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego w Kołomyi rewiru 
I*go, urzędujący w Kołomyi przy ul. Kra* 
szewskiego pod N r. 14, na zasadzie art. 
679 kpc. obwieszcza, że w dniu 5 listo* 
pada 1935 o godz. 9.30 rano w sali posie* 
dzeń Sądu grodzkiego w Kołomyi Nr. 
70/1. odbędzie się sprzedaż z publicznej 
licytacji nieruchomości obj. whl. 551 ks, 
gr. dla IV. dz. m. Kołomyi, prowadzonej 
przy Sądzie okręgowym w Kołomyi, skła* 
dającej się z pbud. 1757 o powierzchni 
1162 m kw. położonej w Kołomyi przy 
ul. Legjonów, graniczącej od strony pół* 
nocnej z ul. Legjonów, od strony polu* 
dniowej z realnością Michała Mykietuka, 
od strony wschodniej z ul. Zamkową, zaś 
od strony zachodniej z realnością gminy 
miasta Kołomyi, należącej do Barbary z 
Seneków Dolińskiej w Kołomyi. N a pbud. 
1757 znajduje się: 1) budynek mieszkalny 
jednopiętrowy, murowany, kryty dachów* 
ką zw. tarnowianką, wybudowany przed 
około 7 laty, o frondę od ul. Legjonów, 
o zabudowanej powierzchni 188.87 m kw. 
Budynek ten obejm uje: sień, klatkę scho* 
dową, piwnice, praczlkarnie, 1 mieszkanie
składające się z 3 pokoi, kuchni, sionki, 
spiżarki, ubikacji na pomieszczenie łazien* 
ki, klozetu i werandy oszklonej w parte*

rzc, oraz 1 mieszkanie składające się z 3 
pokoi, kuchni, sionki spiżarki, ubikacji na 
pomieszczenie łazienki, klozetu i werandy 
osźklonej na piętrze. 2) budynek miesz* 
kalny, parterowy, murowany, podpiwni* 
czony, kryty dachówką o zabudowanej po* 
wierzchni 200 m kw., wybudowany przed 
około 100 laty, składający się z lokalu skle* 
powego o 3 ubikacjach, sieni, piwnicy, 
oraz mieszkania o 3 pokojach i kuchni. 3) 
budynek gospodarczy, parterowy dre* 
wniany, o zabudowanej powierzchni 115.69 
m !kw., obejmujący wozownię, stajnię i 
pracownię stolarską. 4) dohudówka po 
stronie wschodniej budynku pod 3) o ścia* 
nach szalowanych deskami, o dachu kry* 
tym dachówką, 5) ustęp drewniany, przy 
budynku pod 2) o 3 przedziałach, o zabu* 
dowanej powierzchni 3.4S m kw. 6) obróg 
o 4 słupach -miękkich, dachu ruchomym, 
krytym blachą żelazną. Dolna część obro* 
gu jest oszalowana deskami, w ykpiona 
gliną i służy jako chlew. 7) .ogrodzenie 
frontowe siatkowe o łącznej dług. 20.80 
mib., zaś ogrodzenie murowane o łącznej 
dług.v39.80 mb. W budynkach ad 1) i 2) 
zaprowadzona jest instalacja światła elek* 
trycznego i połączenie do kanału miejskie* 
go. Niezabudowana część powyższej par* 
celi stanowi podwórze i ogród warzywny. 
Powyższa nieruchomość została oszacowa* 
na na sumę zł. 53.757. Sprzedaż zaś rbz* 
pocznie się od ceny wywołania tj. od 
kwoty zł. 40.317.75. Licytant przystępu* 
jący do przetargu powinien złożyć rękoj* 
mię w gotowiźnie w kwocie zł. 5.376 albo w 
takich papier, wart. bądź książ. w.kładk. in* 
stytucyj, w których wolno umiesz- 
czać fundusze małoletnich, i że papiery 
wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 
części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne,
0 ile dodatk. publicznem obwieszczeniem 
nie będą podane do wiadomości wa
runki odmienne; że prawa osób trzecich 
nie będą przeszkodą do licytacji i przy* 
sądzenia własności na rzecz nabywcy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę* 
dem  przetargu nie złożą dowodu, że wnio 
sły powództwo o zwolnienie nieruchomości 
lub jej części od egzekucji i uzyskały posta 
nowienie właściwego Sądu, nakazujące za* 
wieszenie egzekucji i że w ciągu ostatnich 2 
tygodni przed licytacją wolno oglądać nie 
ruchomości w dnie powszednie od godzi* 
ny 8 do 18*tej, zaś akta postępowania egze 
kucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I
Kołomyja, 23 września 1935. 3727K

FIRMY.
II. Rp. 1897/34 C. V. 303. Sąd okręgowy 

w Krakowie na posiedzeniu niejawnem w 
dniu dzisiejszym postanowił: Do ts. reje* 
stru handlowego dział ' , 3 “ przy firmie 
Leaznica dla nerwowo chorych w Batowi* 
cach pod Krakowem Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością, dodatkowo wipisać: 
N r. kolejny wpisu: 161/7. Przeredagowano 
kontrakt spółki. Data wpisu: 3 kwietnia
1935.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy.
W  Krakowie, dnia 1 kwietnia 1935. 3700

iR. H. B. VIII, 303. Sąd okręgowy w Kra
kowie na posiedzeniu niejawnem w dniu 
dzisiejszym postanowił: Do ts. rejestru
handlowego przy firmie Lecznica dla Ner* 
wowo Chorych w Batowicach pod Krako* 
wem Spółki z ogr. odp. w Krakowie do* 
datkowio wpisać: 1) Nr. kolejny wpisu:
161/12. 2) Członek Zarządu Stefan Reicher 
ustąpił. Członkami Zarządu zostali ustano* 
wieni Jułjusz Dattner i Jerzy Paprocki, 
którzy w ten sposób firmę podpisywać bę* 
dą, iż pod brzmieniem firmy położą swe 
podpisy łącznie, lub też jeden członek Za
rządu łącznie z prokurentem. 3) Skreśla się 
prokurę udzieloną Jułjuszowi Dattnerowi
1 Jerzemu Paprockiemu. Udzielono łącznej 
prokury Tadeuszowi Łcpkowskiemu. 4) 
Data wpisu: 4 sierpnia 1935. Wpisano na 
podstawie podania z dnia 25 lipca 1935, 
protokołu Walnego Zgromadzenia z  dnia 
16 lipca 1935, oraz uchwały Zarządu z dnia 
29 lipoa 1935.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy.
W  Krakowie, dnia 3 sierpnia 1935. 3699

II. Rp. 1466/35. R H B VIII 303. Sąd 
Okręgowy w Krakowie na posiedzeniu nie 
jawnem w dniu dzisiejszym postanowił: 
Do ts. rejestru handlowego przy firmie 
Lecznica dla Nerwowo Chorych w Bato* 
wicach pod Krakowem Spółka z ogr. od* 
pow. w Krakowie dodatkowo wpisać: 1)
N r. kolejny wpisu: 161/10. 2) Skreśla się 
prokurę udzieloną Drowi Antoniemu Priv* 
sek‘owi. Prokurentami zostali ustanowieni 
Jerzy Paprodki i Dr. Jułjusz Dattner, któ* 
rzy firmę będą w ten sposób podpisywali 
samodzielnie, iż pod brzmieniem firmy 
położy jeden z wymienionych swój pod* 
pis. 3) Data wpisu 8 lipca 1935. Wpisano 
na podstawie podania z dnia 5 lipca 1935.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy.
W  Krakowie, dnia 6 lipca 1935. 3698

II. Rp. 1269/35. R H  B VIII 303, Sąd 
okręgowy w Krakowie na posiedzeniu nic* 
jawnem w dniu dzisiejszym postanowił: 
Do ts. rejestru handlowego przy firmie 
Lecznica dla nerwowo chorych w Batowi* 
cach pod Krakowem Spółka z ogr. odpow.- 
dodatkowo wpisać: 1) Nr. fcojejny.wipisu: 
161/9. 2) Udzielono prokury Dr, Antonie* 
mu Privsek‘owi, który firmę podpisywać 
będzie w tym charakterze w ten sposób, że 
pod jej wypisanem, wydrukow-anem lub 
stampilją odciśniętem brzmieniem położy 
swój podpis z dodatkiem prokurę wskazu*

jącym. 3) Data. wpisu 7 czerwca 1935 r. 
W pisano na podstawie podania z dnia 5 
czerwca 1935 r.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy
W  Krakowie, dnia 7 czerwca 1935 . 3697

R H B IX 597. Sąd okręgowy w Krako*. 
wie na posiedzeniu niejawnem w dniu dzi* 
siejszym postanowił: Do ts. rejestru ban* 
dlowego przy firmie Biuro Sprzedaży Za* 
kładów Skody w Krakowie, Spółka z  o* 
graniczoną odpowicdzalnością, dodatkowo 
wpisać: 1) N r. kolejny wpisu: 217/5. 2)
Odwołano członków Zarządu Karola Be* 
xanta, Dra Antoniego Cieślewskiego i 
inż. Jana Nowaka. Członkiem Zarządu zo* 
stał ustanowiony inż. Miłosław Michałek, 
który w ten, sposób będzie podpisywał 
firmę, iz pod brzmieniem firmy położy 
swój podpis. 3) Wykreśla się prokurę u* 
dzieloną Inż Miłosławowi Michałkowi. 4) 
Data wpisu: 22 sierpnia 1935 r. Wpisano 
na  podstawie podania z dnia 19 sierpnia 
1935 r. oraz uchwały spólników z dnia 3 
sierpnia 1935 r.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy.
W  Krakowie, dnia 21 sierpnia 1935 r. 3696

II. R. H. B./DC 397. Sąd okręgowy w 
Krakowie na posiedzeniu niejawnem w 
dniu dzisiejszym postanowił: Do ts. reje* 
stru handlowego przy firmie Biuro Sprze** 
dąży Zakładów Skody w Krakowie, SpóU 
ka z ograniczoną odpowiedzialnością do* 
datkowo wipisać: 1) Nr. kolejny wpisu:
216/6. 2) Prokury udzielono Mieczysławo* 
wii Rastawickiemu, który w ten sposób fir* 
tnę będzie podpisywał, iż pod wypisaną 
lub stampilją wyciśniętą firmą spółki po
łoży swój podpis firmowy wskazującym na 
prokurę łącznie z jednym ze zawiadow*- 
ców. 3) Data wipisu: 29 sierpnia 1935. Wpi* 
sano na podstawie podania z dnia 26 sier
pnia 1935.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy.
W  Krakowie, dnia 28 sierpnia 1935. 3695

II. Firm. 350/34. A. V. 360. Do ts. reje* 
stru handlowego oddział „A“ wpisano: 
Dzień wpisu: 18 marca 1934. Brzmienie
firmy: „Duribell" Eug. Spitzer w Krako, 
wie. Siedziiba: Kraków. Przedmiot przed
siębiorstwa: fabryczny skład przyborów
kancelaryjnych i specyfików biurowych. 
Posiadacz firmy: Eugen Spitzer we Wie* 
dniu III. Klimschgasse 10, który pod wy* 
pisanem, wyarukowanem łub stampilją wy 
tłoczonem brzmieniem firmy złoży swój 
podpis firmowy. Prokurę udzielono Ber* 
nardowi Pfefferbergowi, zam. w Krakowie., 
ul. Librowszczyzna 8, który podpisywał 
będzie firmę w ten sposób, że do wyciśnie* 
tego lub wypisanego brzmienia firmy do*- 
da słowa „pp.“ i swoje nazwisko. W pisano 
na podstawie podania z 13 marca 1934 r.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy.
W  Krakowie, dnia 15 marca 1934. 3694

UZNANIE ZA ZMAiiŁEGO.
I. T. 32/35/6. Edykt. A leksander Karko* 

szka, syn Wojciecha i Marji, urodzony 20 
marca 1888 r. w Andrychowie, zamieszka* 
ły w Gzańcu, który wyjechał do Ameryki 
w roku  1913 i tam zaginął bez wieści, u*- 
znany został za zmarłego oznaczeniem Są* 
du okręgowego w Wadowicach z dnia 27 
lutego 1933 r. Sygn. akt I T. 16/30, W dra
żając obecnie postępowanie celem uznania 
małżeństwa jego z Marjanną Karkoszka za 
rozwiązane wzywa się, aby uwiadomiono 
Sąd albo obrońcę węzła małżeńskiego adw. 
Dr. Maksymiljana Schlanka w W adowi
cach o zaginionym do l*go roku od ogło
szenia, poczem Sąd na ponowny wniosek 
orzeknie ostatecznie

Sąd Okręgowy W ydział I.
Wadowice, dnia 14 września 1935. 3730'

T. 3/33. Stanisław Oleniak, syn Józefa i 
Franciszki, urodzony 31 maTca 1897 w  
Brzeżance pow. Strzyżów i tam ostatnio 
zamieszkały, jako żołnierz 4 bat. strzelców- 
polnych b. armji austr. walczył w 1916 na 
froncie rosyjskim i od tego czasu zagmął. 
W drażając postępowanie celem uznania go 
za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomić* 
no Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy 

Sąd Okręgowy.
W  Rzeszowie, 29 grudnia 1933. 3550

O G Ł O SZ E N IA  PR Y W A T N E .

W  myśl postanowienia § 72 Statutu
Banku Ziemian S, A. Lwów obecnie w lis* 
kwidacji podaje się do wiadomości, że. 
Walne Zgromadzenie Banku Ziemian S. A- 
Lwów obecnie w likwidacji odbędzie się wA 
dniu 25 października 1935 r. w lokalu Ban* 
ku Ziemian, Lwów, Kopernika 1 4 o go*, 
dzlinie 12*tej z następującym porządkiem 
dziennym :

1. Sprawozdanie z likwidacji.
2. Zatwierdzenie bilansów rocznych oraz 

rachunków.
3. Sprawa zgłoszenia upadłości.
4. W nioski i interpelacje.
Lwów, dnia 25 września 1935 r. 3733
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